
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.1043, 2022 BNN. Ukom. Jafung Asisten Konselor Adiksi. 

Penyelenggaraan.  
 

 
PERATURAN BADAN NARKOTIKA NASIONAL 

REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR 4 TAHUN 2022 

TENTANG 

PENYELENGGARAAN UJI KOMPETENSI 
 JABATAN FUNGSIONAL ASISTEN KONSELOR ADIKSI 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
KEPALA BADAN NARKOTIKA NASIONAL REPUBLIK INDONESIA, 

 
 
Menimbang : a. bahwa dalam upaya menjamin standar kualitas dan 

profesionalitas Jabatan Fungsional Asisten Konselor 
Adiksi diperlukan penyelenggaraan uji kompetensi bagi 

Jabatan Fungsional Asisten Konselor Adiksi yang 
terukur, sistematis, dan berkesinambungan; 

  b. bahwa Badan Narkotika Nasional selaku instansi 
pembina Jabatan Fungsional Asisten Konselor Adiksi 
sesuai dengan Peraturan Menteri Pendayagunaan 

Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 45 
Tahun 2018 tentang Jabatan Fungsional Asisten 

Konselor Adiksi diberikan tugas menyusun pedoman 
penyelenggaraan uji kompetensi Jabatan Fungsional 

Asisten Konselor Adiksi; 
  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Badan Narkotika Nasional tentang 
Penyelenggaraan Uji Kompetensi Jabatan Fungsional 

Asisten Konselor Adiksi; 
 

Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 35 Tahun 2009 tentang 
Narkotika (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2009 Nomor 143, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5062); 
  2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5494); 
  3. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 

Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6037) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 17 Tahun 2020 tentang Perubahan atas 

www.peraturan.go.id



2022, No.1043 -2- 

Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 

Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 68, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6477); 

  4. Peraturan Presiden Nomor 23 Tahun 2010 tentang 
Badan Narkotika Nasional sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Presiden Nomor 47 Tahun 2019 
tentang Perubahan atas Peraturan Presiden Nomor 23 

Tahun 2010 tentang Badan Narkotika Nasional 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 
Nomor 128); 

  5. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 
Reformasi Birokrasi Nomor 45 Tahun 2018 tentang 

Jabatan Fungsional Konselor Adiksi (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 1400); 

  6. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 
Reformasi Birokrasi Nomor 13 Tahun 2019 tentang 
Pengusulan, Penetapan, dan Pembinaan Jabatan 

Fungsional Pegawai Negeri Sipil (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 834); 

  7. Peraturan Badan Narkotika Nasional Nomor 5 Tahun 
2020 tentang Organisasi dan Tata Kerja Badan Narkotika 

Nasional (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 
Nomor 998) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Badan Narkotika Nasional Nomor 1 Tahun 2022 tentang 

Perubahan atas Peraturan Badan Narkotika Nasional 
Nomor 5 Tahun 2020 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Badan Narkotika Nasional (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2022 Nomor 195);   

 
MEMUTUSKAN 

Menetapkan : PERATURAN BADAN NARKOTIKA NASIONAL TENTANG 
PENYELENGGARAAN UJI KOMPETENSI JABATAN 
FUNGSIONAL ASISTEN KONSELOR ADIKSI. 

 
Pasal 1 

Peraturan Badan ini dimaksudkan sebagai pedoman bagi: 
a. penyelenggara; 

b. peserta uji; 
c. tim penguji,  
dalam melaksanakan, mengikuti, dan/atau 

menyelenggarakan Uji Kompetensi Jabatan Fungsional 
Asisten Konselor Adiksi. 

 
Pasal 2 

(1) Pedoman Penyelenggaraan Uji Kompetensi Jabatan 
Fungsional Asisten Konselor Adiksi sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 1 meliputi: 

a. pendahuluan; 
b. penyelenggara, peserta dan tim penguji Uji 

Kompetensi; 
c. perencanaan dan persiapan Uji Kompetensi; 

d. penyelenggaraan Uji Kompetensi; 
e. pembiayaan; dan 
f. pembinaan dan pengawasan. 

www.peraturan.go.id



2022, No.1043 
-3- 

(2) Pedoman penyelenggaraan Uji Kompetensi sebagaimana 

ayat (1) tercantum dalam Lampiran yang merupakan 
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Badan ini. 
 

Pasal 3 
Biaya yang diperlukan bagi penyelenggaraan uji kompetensi 

Jabatan Fungsional Asisten Konselor Adiksi dibebankan 
pada: 

a. Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara; 
b. Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Provinsi; 
c. Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kabupaten/Kota; dan 
d. sumber pembiayaan lainnya yang sah dan tidak 

mengikat sesuai dengan ketentuan peraturan 
perundang-undangan. 

 
Pasal 4 

Peraturan Badan ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan.  
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Badan ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 
  

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal  10 Oktober 2022 
 

KEPALA BADAN NARKOTIKA NASIONAL 
REPUBLIK INDONESIA, 

 
ttd. 

 
PETRUS R. GOLOSE 

 

 
Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 12 Oktober 2022 
 

MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 
REPUBLIK INDONESIA, 

 

  ttd. 
 

YASONNA H. LAOLY 
  

www.peraturan.go.id



2022, No.1043 -4- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1043 
-5- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1043 -6- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1043 
-7- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1043 -8- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1043 
-9- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1043 -10- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1043 
-11- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1043 -12- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1043 
-13- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1043 -14- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1043 
-15- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1043 -16- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1043 
-17- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1043 -18- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1043 
-19- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1043 -20- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1043 
-21- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1043 -22- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1043 
-23- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1043 -24- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1043 
-25- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1043 -26- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1043 
-27- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1043 -28- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1043 
-29- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1043 -30- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1043 
-31- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1043 -32- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1043 
-33- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1043 -34- 

 

www.peraturan.go.id


